

V. ZADANIA PROGRAMU

Lp.	ZADANIE	OPIS ZADANIA	TERMIN REALIZACJI	REALIZATOR LUB KOORDYNATOR
1	Powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego	Zespół składał się będzie z grupy specjalistów reprezentujących instytucje wchodzące w skład lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy tj. przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedwabnie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komendy Policji w Szczytnie, Placówek Oświatowych , Niepubliczna Przychodnia Lekarska „Wamed”, Kuratorzy Sądowi. Warunki funkcjonowania Zespołu zostały określone w uchwale Rady Gminy Jedwabno Nr XXIV/180/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r.	styczeń 2013	Wójt Gminy Jedwabno
2.	Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny zintegrowanych i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> • Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu zapobieganie zjawisku przemocy. • Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie • Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie • Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach • Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym • Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie • Monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie wystąpienia przemocy oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy • Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 	2013-2015	<ul style="list-style-type: none"> • Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego • Grupy robocze zespołu • GOPS • GKRPA • Policja • Kuratorzy Sądowi • Szkoła
3.	Realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> • Kierowanie ofiar przemocy do prawnika i psychologa działającego w Punkcie Pomocy Rodzinie przy ul. 1 Maja 37 w Jedwabnie . • Współpraca z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Szczytnie • określenie sposobu rozwiązania problemów związanych z przemocą, dotyczących indywidualnych środowisk. • Tworzenie warunków dla rozwoju Grupy Samopomocowej dla Ofiar Przemocy . • Praca socjalna z osobami doznającymi przemocy. 	2013 - 2015	<ul style="list-style-type: none"> • Przewodniczący Zespół Interdyscyplinarny • GOPS • Policja • GKRPA

		<ul style="list-style-type: none"> • Pomoc finansowa. 		
4.	Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> • Systematyczne szkolenia wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, w tym szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy w rodzinie, realizacji procedury "Niebieskiej Karty" i prowadzenia interwencji kryzysowej. W tym celu przeprowadzane będą obok szkoleń resortowych wspólne szkolenia służb, udział w szkoleniach, konferencjach tematycznych. 	2013 - 2015	<ul style="list-style-type: none"> • Zespół Interdyscyplinarny • GOPS
5.	Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania informacyjno – edukacyjne, a w szczególności:	<ul style="list-style-type: none"> • Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, plakatów itp.) dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród lokalnej społeczności • Dostarczenie informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia ofiarom przemocy w rodzinie • Umieszczenie informacji na stronach internetowych • Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy 	2013 - 2015	<ul style="list-style-type: none"> • GKRPA • Zespół interdyscyplinarny • Szkoła
6.	Działalność Punktu Pomocy Rodzinie w Jedwabnie pełniącego rolę punktu informacji, wsparcia i pomocy dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> • Praca specjalistów w zakresie diagnozy i pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej • Procedury przekazywania informacji 	2013-2015	<ul style="list-style-type: none"> • GKRPA • Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego • GOPS

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU

Źródłem finansowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jedwabno na lata 2012 – 2015 są:

1. Środki własne gminy:

a) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedwabnie na realizację zadań przeciwdziałania przemocy w rodzinie przyznawane przez Radę Gminy Jedwabno na obsługę organizacyjno-techniczną,

b) środki zewnętrzne pozyskiwane w ramach projektów, konkursów

VII. SPRAWOZDAWCZOŚĆ

1. Za każdy rok kalendarzowy Przewodniczący Zespołu sporządza sprawozdanie z działalności Zespołu.